

## خبر

رضاوند به بازی  
با آلومینیوم  
می‌رسد؟

آرش رضاوند هافبک استقلال در بازی قبلی تیمش برابر ذوب آهن از ناحیه مچ پا مصدوم شد. این بازیکن فعلاً نمی‌تواند در تمرینات گروهی شرکت کند و حضورش در بازی با آلومینیوم اراک در حاله‌ای از ابهام قرار دارد. با این حال ساینپتو از اعضای کادر پزشکی استقلال خواسته است تا رضاوند را به این بازی حساس برسانند. رضاوند در حال حاضر مراحل درمانی را زیر نظر کادر پزشکی پشت سر می‌گذارد، ولی با توجه به ورم مچ پای این بازیکن، احتمال غیبتش در بازی با آلومینیوم وجود دارد. با این حال قرار است تکلیف رضاوند ظرف یکی، دو روز آینده مشخص شود و اگر ورم مچ پایش از بین نرود او این بازی را از دست خواهد داد. رضاوند برای حضور در این بازی در انتظار نظر کادر پزشکی استقلال است.

زیر به ترکیب اصلی  
برمی‌گردد

زبیر نیک نفس یکی از هافبک‌های توانمند استقلال محسوب می‌شود که امسال با توجه به ترافیک خط هافبک فرصت کمتری برای حضور در ترکیب ثابت پیدا کرده است. آخرین باری که نیک نفس در ترکیب اصلی استقلال قرار گرفت، به دیدار با ملوان در هفته هفدهم لیگ برتر برمی‌گردد و بعد از آن ریکاردو ساینپتو تصمیم گرفت در خط هافبک تیمش از وجود روزبه چشمی، آرش رضاوند و سعید مهری استفاده کند. در بازی گذشته مقابل ذوب آهن هم مهدی مهدی پور به ترکیب برگشت و جایگزین مهری شد. حالا اما برای بازی بعدی با آلومینیوم اراک دست ساینپتو از خط هافبک بسته است. او چشمی و مهدی پور را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد و از طرفی آرش رضاوند نیز به احتمال زیاد این مسابقه را از دست می‌دهد. جدا از آنکه سعید مهری در شرایط موجود به خط هافبک برمی‌گردد، به احتمال فراوان شاهد فیکس شدن دوباره نیک‌نفس خواهیم بود.

روحیه ساینپتو رمز  
موفقیت استقلال

چرا استقلال با این همه بحران فرو نپاشید؟ دلیل آن را باید در مصاحبه ریکاردو ساینپتو پیش از بازی با ذوب آهن جست‌وجو کرد. جایی که گفت: «من کاملاً متمرکز هستم برای بردن. من حرفه‌ای هستم و شغل من این است که تمرکز خود را بگذارم. هر روز بهترین عملکرد خود را برای بازیکنان و هواداران خود می‌گذارم. با وجود اینکه می‌دانید با مشکلاتی از جمله مسائل مالی مواجه هستیم. با وجود اینکه ۴ ماه است حقوق خود را دریافت نکرده‌ام، هر روز بهترین خود را ارائه می‌دهم. سخت کار می‌کنم. اگر بخواهم می‌توانم الان قرارداد خود را لغو کنم و باشگاه نیز باید تمام مطالبات من را پرداخت کند اما من این کار را نکردم چون تا آخر با بازیکنان و برای هواداران فوق‌العاده خود پیش می‌رویم و سخت می‌جنگیم تا هر دو جام به دست آوریم.» این روحیه جنگندگی ساینپتو باعث شده تا استقلال علی‌رغم مشکلات زیادی که دارد، از هم نپاشد.

امروز استقلال هرچند  
در میدان مسابقات  
نتایج خوبی می‌گیرد  
اما در زمینه مدیریت،  
فاجعه بار است و اگر  
مجازات‌های اعلام  
شده توسط فیفا  
به سبب دیرکرد  
در پرداخت دیون  
استراماچونی و  
پادوانی به اجرا درآید  
وضع از این هم  
سیاه‌تر خواهد شد

منصوب کننده آنها چنان بر ریشه‌های باشگاه تیشه می‌زنند که هیچ نیروی بدخواه احتمالی خارج از تشکیلات باشگاه نمی‌تواند آن را این گونه به سوی ناپودی سوق بدهد. فتح‌الله زاده روز شنبه (۱۲ فروردین) با گذاشتن پیامی روی صفحه شخصی‌اش، عجز خود در تأمین و پرداخت بدهی‌های سرسام‌آور را اعلام و از سمت خود استعفا کرد اما او این کار را سه-چهار ماه دیر انجام داد و باید در همان آذر و دی ماه ۱۴۰۱ که این ناتوانی برای او محرز شد، از پست خود کناره‌گیری کند. برخلاف او توانا و درآمدزا باشد، عنان امور را در دست گیرد و چنان مدیری چند ماه وقت داشت تا راه حل‌هایی برای این بحران بیابد اما حالا برای چنان کاری بسیار دیر شده و اگر نوشدارویی هم فراهم آید، پس از مرگ سهراب خواهد بود.

شاید میراث آنها برای باشگاه یک دفتر قطور تازه از بدهی‌های نجومی بوده باشد اما شهرت حاصل از مدیریت در این باشگاه‌ها به کار مدیر مستعفی آمده و در رسیدن او به پست غیر ورزشی (و گاهی هم ورزشی) بعدی‌اش دخیل بوده است. امروز استقلال هرچند در میدان مسابقات نتایج خوبی می‌گیرد اما در زمینه مدیریت، فاجعه‌بار است و اگر مجازات‌های اعلام شده توسط فیفا به سبب دیرکرد در پرداخت دیون استراماچونی و پادوانی به اجرا درآید (این موضوع قطعی به نظر می‌رسد اما هنوز اعلام رسمی نشده است)، اوضاع از این هم سیاه‌تر خواهد شد و دوستان باز نفر قبلی را به جای گذاشتن ویرانه‌ای برای خود متهم نموده و از خود سلب مسئولیت خواهند کرد. این گونه افراد و بواقع اشخاص

مختلف تأمین و به حساب طلبکاران ریخته‌اند، انجام شده و مدیران وقت فقط کاسه‌گدایی در دست گرفته‌اند و البته چنین موضوع و روالی در باشگاه پرسپولیس هم بارها برقرار بوده و مشاهده شده است. اینچنین است که استقلال تبدیل به یک سوهان واقعی روح و مایه بزرگ عذاب برای همگان و بویژه هواداران خود شده است و آنها نمی‌دانند با این مدیریت‌های ظاهر سراسر چه بکنند. با مدیریتی که تا همین یکی، دو روز پیش سر کار بود و فقط زبانی شیرین داشت و عملکردی غمبار یا با مدیریت‌های قبلی که پول‌های زیادی از اینجا و آنجا (و با نظر لطف نهادها و حامیان باشگاه) به دست‌شان رسانده شد اما فقط هزینه کردند و بدهی‌های نجومی آفرینند و چون فهمیدند که توان درست کردن کارها را ندارند، از باشگاه فرار کردند.

فتح‌الله زاده، مدیرعامل فعلی و مصطفی آجورلو، مدیرعامل قبلی استقلال به جای اینکه راهکارهای مؤثرتری برای تأمین و پرداخت بدهی‌های دو مرد خارجی بکند، مشغول مبارزه کلامی با یکدیگر و متهم کردن طرف مقابل به کم‌کاری و سوءمدیریت طی ماه‌های اخیر بوده‌اند و مثل هر مدیر شاغل دیگری در استقلال در سنوات اخیر ابتدا به این نکته جنگ زده‌اند که: «ما تقاص مدیریت‌های قبلی را می‌دهیم و این قروض نجومی محصول کار رؤسای پیشین باشگاه است و بلایای آن به ما منتقل شده است.» این در حالی است که در هر عصر و دوره‌ای اگر هم گشایشی در کار حاصل آمده و پول مورد بحث جور شده و به دست طرف مقروض رسانده شده، این کار نه با همت مدیران ناتوان وقت بلکه با لطف وزارت ورزش و مالیاتی که آنها به انصاف

تبعات ماجراهای آندره‌آ استراماچونی و لئوناردو پادوانی در استقلال نشان دهنده آشکار ضعف چشمگیر مدیریت‌های قبلی و کنونی در این باشگاه پرطرفدار اما «سست قوام» تهرانی است. ماه‌ها کشمکش بر سر جور کردن بدهی‌های میلیاردری آبی‌ها به سرمربی سابق ایتالیایی و مدافع پیشین برزیلی آنها بی‌ثمر ماندن تلاش مدیران در این زمینه دلیل واضحی بر این نکته است که باید یک بار دیگر در این باشگاه خانه‌تکانی اساسی کرد و مدیرانی توانمندتر و معقول‌تر را سر کار آورد. علی

## نقد

وصال روحانی  
روزنامه نگارفتح‌الله زاده استعفا داد، اما چرا اینقدر دیر؟  
استقلال؛ سوهان روح، مایه عذاب

سعید مهری

الماس پنهان

سعید مهری یکی از استعدادهای ناب استقلال بود که در فصل گذشته توسط کادرفنی نادیده گرفته شد و حتی در مقطعی در لیست فروش استقلال قرار گرفت. مهری اما یکی از بازیکنانی بود که توسط ساینپتو اوج گرفت و این روزها اگر به هر دلیلی در کنار تیم استقلال نباشد هواداران نگران خواهند بود. این فصل برای الماس پنهان استقلال فصل درخشان زندگی فوتبالی‌اش بود.



یامگا

نگین استقلال

خیلی از پیشکسوتان استقلال معتقد هستند یامگا زحمتکش‌ترین بازیکن این تیم است و برای اینکه نقشش در این تیم بیشتر به چشم بیاید باید در زمین مسابقه آزاد باشد. یامگا نه تنها پتانسیل اصلی استقلال به حساب می‌آید، بلکه برای این تیم طی هفته‌های جاری خوب گل زده و محبوب‌ترین بازیکن استقلال نزد هواداران این تیم است.



ارسلان مطهری

فصلی متفاوت

ارسلان مطهری توسط ساینپتو احیا شد. همانطور که مهدی قایدی توسط استرا احیا شد و یکی از بازیکنان خوب استقلال در زمان این مربی به حساب می‌آمد، ارسلان هم با توجه سرمربی پرتغالی یک بار دیگر فوتبالش احیا شد و حالا یکی از ارکان اصلی تیم استقلال است. استوری‌های مطهری نشان می‌دهد که او از نظر روحی در اوج آمادگی است.

## گزارش

مخالفت عاملان حذف استقلال با استعفای فتح‌الله زاده!  
چرا هیچ کس عذرخواهی نکرد؟!مهدیه دریابیکی  
خبرنگار

«استقلال از حضور در آسیا حذف شد.» تیم پرطرفدار پایتخت برای دومین بار پی در پی از حضور در بازی‌های آسیایی حذف شد و آن قدر این اتفاق شوکه‌کننده به نظر مسئولان فوتبال عادی به نظر رسید که حتی هیچ کس به خودش زحمت عذرخواهی از طرفداران استقلال را نداد. عادی‌انگاری اتفاق‌های تلخ و شوکه‌کننده فوتبال گاهی سخت‌تر از بروز آن حادثه است. اینکه استقلال از تورنمنتی بزرگ

حذف می‌شود، اما کسی حتی عین خیالش هم نیست، پذیرش این ماجرای تلخ را سخت‌تر و غیرقابل تحمل می‌کند. تنها پیامد این اتفاق که از مدت‌ها قبل پیش‌بینی شده بود، فقط استعفای علی فتح‌الله زاده بود! اما این استعفا هیچ واکنش جانبی نداشت و حتی سرمربی استقلال کوچکترین واکنشی نیز به آن نشان نداد. اما آنچه این روزها هواداران را بیشتر خشمگین می‌کند این است که طبق معمول گذشته مسئولان هیچ کدام حاضر نیستند مسئولیت این اتفاق را گردن بگیرند و در نهایت هم اعضای هیات

مدیره استقلال در نشستی که بعد از ظهر روز گذشته داشتند با حداکثر آرا با استعفای علی فتح‌الله زاده مخالفت کردند. همچنین بر اساس تصمیم اعضا، حجت کریمی به عنوان رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال انتخاب شد. به این معنا که در این مدت اخیر «نه خانی آمد و نه خانی رفت.» با چنین تصمیمی همه چیز به روال سابق خود برگشت و عاملان حذف استقلال از آسیا برای یکدیگر نوشابه هم باز کردند. نکته دیگر که می‌تواند رنج و آزار این قضیه را شدت بخشد این است که مسئولان استقلال هیچ کدام حاضر

نشندند جلوی دوربین قرار گرفته و از متولیان اصلی باشگاه یعنی هواداران این تیم عذرخواهی کنند. شاید در چنین شرایطی همین هوادارانی که این روزها از شدت خشم در فضای مجازی تندترین پیام‌ها را برای این آقایان ارسال می‌کنند، توقع داشتند مسئولان استقلال دسته جمعی استعفا دهند. مسئولانی که تاکنون هیچ نمره‌ای برای استقلال نداشتند و تنها حسن‌حضورشان در اتاق فکر استقلال پر کردن صندلی‌های هیأت مدیره بوده است. با توجه به تصمیم آخری که هیأت مدیره استقلال گرفت و ابقای فتح‌الله زاده (استعفای

مدیرعامل استقلال هم چیزی شبیه فرار رو به جلو بود، تا احترام به خشم هواداران پرشور این تیم) قرار است از این به بعد با عادی‌انگاری که انجام شد چه تلاشی برای رفع مشکلاتی شود که مانند طابن به دور باشگاه استقلال پیچیده شده و هر لحظه اتفاق جدیدی را در پی خواهد داشت. هنوز پرونده مالی استرا با وجود حذف استقلال از آسیا بسته نشده و پول این مربی اگر پرداخت نشود هم هر روز به مبلغ آن افزوده می‌شود و هم اینکه عواقب بعدی آن کسر امتیاز برای استقلال و حتی سقوط به دسته پایین‌تر خواهد بود!

